
 Strona 1 
 

 
UCHWAŁA NR 2388/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie powierzenia Pani Renacie Borowskiej-Juszczyńskiej pełnienia obowiązków dyrektora 
Teatru Wielkiego im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2025 r., poz. 581) oraz art. 16a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r., poz. 87) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Z dniem 1 września 2025 r. powierza się Pani Renacie Borowskiej-Juszczyńskiej pełnienie obowiązków 
dyrektora Teatru Wielkiego im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu na czas określony – do dnia powołania 
dyrektora tej instytucji, wyłonionego w trybie przepisów art. 16 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, jednak nie dłuższy niż do końca sezonu artystycznego, 
tj. do 31 sierpnia 2026 r. 

2. Na czas pełnienia obowiązków, o których mowa w ust. 1, ustala się następujące wysokości składników 
wynagrodzenia miesięcznego, zgodnie z uchwałą nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 
17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami 
są organy Województwa Wielkopolskiego: 

- wynagrodzenie zasadnicze  12.000 zł, 

- dodatek funkcyjny   5.800 zł, 

- dodatek za wieloletnią pracę w wysokości określonej na podstawie przepisów art. 31 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz rozporządzenia 
wydanego na podstawie art. 31d ust. 1 tej ustawy, 

- dodatek specjalny za wykonywanie dodatkowych zadań, objętych właściwością zastępcy dyrektora 
ds. artystycznych, na okres wykonywania tych zadań, tj. do czasu powołania zastępcy dyrektora 
ds. artystycznych, w wysokości 40% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego, tj. 4.800 zł. 

3. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych 
z pracą Pani Renaty Borowskiej-Juszczyńskiej, w czasie pełnienia obowiązków, o których mowa w ust. 1, 
reguluje uchwała, o której mowa w ust. 2. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 Strona 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2388/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Obowiązkiem Zarządu Województwa Wielkopolskiego, w zakresie określonym przepisami prawa, jest 
zapewnienie ciągłości działania instytucji kultury, dla których samorząd Województwa Wielkopolskiego jest 
organizatorem. Artykuł 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
umocowuje zarząd województwa do kierowania, koordynowania i kontrolowania działalności 
wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych (w tym instytucji kultury) oraz zatrudniania 
i zwalniania kierowników tych jednostek. 

W związku z faktem, że stosunek pracy obecnego dyrektora Teatru Wielkiego im. Stanisława Moniuszki 
w Poznaniu ulegnie zakończeniu z dniem 31 sierpnia 2025 r., niezbędne stało się dokonanie powołania 
dyrektora tej instytucji. Stosownie do treści § 5 ust. 3 Statutu Teatru oraz § 5 ust. 1 umowy zawartej 
28 września 2005 r. pomiędzy Skarbem Państwa – Ministrem Kultury a Województwem Wielkopolskim 
w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – Teatru Wielkiego w Poznaniu, dyrektor Teatru 
powoływany i odwoływany jest przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego w uzgodnieniu z Ministrem 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Wobec wcześniejszego uzgodnienia pomiędzy Województwem a obecnie pełniącą funkcję dyrektora 
Teatru (od 12 lipca 2012 r.) – Panią Renatą Borowską-Juszczyńską wspólnego stanowiska co do dalszego 
pełnienia tej funkcji, Zarząd Województwa Wielkopolskiego wystąpił do Ministra w celu uzyskania zgody 
na powołanie jej na to stanowisko, bez przeprowadzania konkursu, na następny okres, a także do innych 
właściwych podmiotów w celu zasięgnięcia opinii w tej sprawie. Minister wniósł jednak o ogłoszenie 
konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Teatru, wskazując, że zgodnie z obecnie realizowaną przez 
siebie strategią, takie właśnie działanie uznawane jest za najbardziej transparentną formę wyłaniania 
dyrektorów państwowych lub współprowadzonych instytucji kultury. 

W wyniku ogłoszonego przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego konkursu na kandydata 
na stanowisko dyrektora Teatru Wielkiego im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu, żaden z uczestników 
nie uzyskał wymaganej, bezwzględnej większości głosów, wobec czego powołana do przeprowadzenia tego 
konkursu Komisja postanowiła, że pozostaje on nierozstrzygnięty. 

W zaistniałej sytuacji, w oparciu o treść art. 16 ust. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, Zarząd Województwa Wielkopolskiego zamierza 
ogłosić kolejny konkurs w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora poznańskiej opery. 
Przewiduje się, że konkurs ten ogłoszony zostanie jeszcze w bieżącym roku. 

Natomiast, w celu zapewnienia ciągłości działania Teatru oraz odpowiedniego nadzoru nad realizacją 
zadań wynikających z planu merytoryczno-finansowego tej instytucji na 2025 r., Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego, uzyskawszy akceptację Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
postanowił do dnia powołania dyrektora Teatru, pełnienie jego obowiązków powierzyć osobie zatrudnionej 
dotychczas na tym stanowisku. Zgodnie z art. 16a ww. ustawy, do czasu powołania dyrektora wyłonionego 
w trybie konkursowym, w przypadku artystycznej instytucji kultury, organizator może powierzyć pełnienie 
obowiązków dyrektora tej instytucji wyznaczonej osobie na okres nie dłuższy niż do końca sezonu 
artystycznego następującego po sezonie, w trakcie którego dyrektor został odwołany albo akt jego 
powołania wygasł. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


